PC 04/2025 - RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A POR TEMPO INDETERMINADO – UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E MODERNIZAÇÃO 1

ATA N.º 2/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL EM REGIME DE CONTRATO POR TEMPO INDETERMINADO – ASSISTENTE TÉCNICO/A

TÉCNICO/A - UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E MODERNIZAÇÃO - PROC. 2025_04

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APRECIAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA EFEITOS DE ADMISSÃO E EXCLUSÃO

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, na sede da Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra

(CIM-RC), reuniu o Júri do procedimento concursal referido em epígrafe, designado por despacho do 1º Secretário Executivo

Intermunicipal da CIM-RC, datado de 22/01/2025, constituído por: .............................................................................................

Presidente: Sérgio Miguel Mendes Lobo da Cruz, Especialista de Sistemas e Tecnologias de Informação da Unidade de

Desenvolvimento Social e Modernização da CIM-RC; ....................................................................................................................

Vogais: Paula Cristina da Silva Silvestre, Diretora do Departamento de Organização Intermunicipal, Desenvolvimento Social e

Modernização da CIM-RC, em regime de substituição da CIM-RC,  que substituirá a Presidente do júri nas suas faltas e

impedimentos, e Dina Maria de Frias Lopes, Técnica Superior da Unidade Administrativa e Recursos Humanos, no uso das

competências decorrentes do artigo 9.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (adiante Portaria), e em linha com o

determinado, quanto aos métodos de seleção a aplicar no referido despacho a fim de proceder à apreciação das

candidaturas recebidas ao presente procedimento concursal e deliberar sobre a admissão ou exclusão dos/as

respetivos/as candidatos/as.  ...............................................................................................................................................

Lista Provisória De Candidatos/as Admitidos/as

1. Adelaide Isabel Vieira Assunção Gomes

2. Afonso José Sousa Fernandes Costa

3. Alexandra Daniela dos Santos Calisto

4. Alexandra Sofia Ribeiro Duarte Rafael

5. Alexandre Miguel Figueiredo Cabral

6. Alice Fernanda Pereira Martins Carriço

7. Ana Catarina Cantante dos Santos

8. Ana Cristina da Costa Amaral

9. Ana Filipa Pereira Casaleiro

10. Ana Filipa Reinas Abrantes Rodrigues

11. Ana Margarida Pratas Vale Vaz

12. Ana Maria dos Santos Rajado

13. Ana Maria Henriques Fonseca

14. Ana Maria Ribeiro Malho Rodrigues Lourenço

15. Ana Maria Tojeira Batista

16. Ana Marta Marques Almeida

17. Ana Teresa Marques Palmeira

18. Andreia Sofia Neves Murta

19. António José Jorge Couceiro

20. António Miguel Neves Ferreira dos Anjos~

21. Bárbara Isabel Monteiro Pratas

22. Beatriz da Cruz Matos

23. Bernardo Vieira Ferreira

24. Bruna Josiane Martins Alberto

25. Bruno Alexandre Patrício Carvalho

26. Bruno Manuel Soares Primo

27. Carla Alexandra da Conceição Duarte Monteiro

28. Carla Alexandra Vara Branco

29. Carla Sofia de Oliveira Simões

30. Carla Sofia de Ramos Carvalho

31. Carlos Alberto Miranda Vintém da Silva

32. Carlos Filipe Antunes Duarte Pinto

33. Carolina Rodrigues Marques Azenha

34. Catarina Horta Oliveira Batanete

35. Catarina Rodrigues Guiné

36. Cátia Andreia Ribeiro Antunes

37. Cátia Sofia Moura Daniel

38. Célia Catarina Fonseca Santos

PC 04/2025 - RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A POR TEMPO INDETERMINADO – UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E MODERNIZAÇÃO 2

39. Clarisse Maria Conceição Silva

40. Cláudia Filipa Rodrigues Salgado

41. Cláudia José Cordeiro da Luz Pedro

42. Cláudia Sofia Almeida Souto

43. Cristiana Isabel Jegundo Carvalho

44. Cristina Sandra Pinto Pedroso Cunha Cordeiro

45. Daphna Sibylla Rossana Borges Rebelo Dinis

46. Diana Cristina Naia de Oliveira

47. Diana Margarida dos Santos Dias

48. Diana Raquel Maia da Silva

49. Dina Isabel Subtil Marques Dias

50. Dina Margarida Duarte Pereira Marques

Castelão

51. Diogo Miguel de Campos Vilas

52. Elizabeth Nunes Alexandre

53. Elsa Cristina Henriques Chama Assunção

54. Fabiana Alexandra Ferreira Baptista

55. Filipa Jesus das Neves Rebola

56. Filipa Trindade Figueiredo Torres

57. Flávia Soares

58. Flávio Miguel Ventura Lemos

59. Francisco José Pereira Monteiro

60. Gonçalo Gil Pereira da Silva

61. Hélder Pujukan Viana Gomes

62. Helena Isabel Moniz

63. Inês Alexandra Marques Pereira

64. Isabel Maria Henriques Dias

65. Ivo Alexandre Gonçalves Pereira

66. Jenniffer Darlle Ribeiro da Silva

67. Jéssica Soares Câmara

68. Joana Filipa Beja Campos

69. Jorge Diogo Pessoa Borges

70. José António dos Santos Gama

71. Karina Alexandra da Silva Marques

72. Licínio Mendes Galvão Freire

73. Liliana Sofia de Oliveira Santos

74. Lucca Zennaro

75. Mara Alexandra Mendes Pereira

76. Márcia Manuela Gomes de Oliveira

77. Mari Gigauri

78. Maria Adelaide Nogueira Santos

79. Maria Constança Loff Silva

80. Maria Damas Paixão

81. Maria Elisabete Pinto Simões

82. Maria Manuela de Jesus Costa Reis

83. Mariana da Silva Soares Pires Nunes

84. Mariana Isabel Ribeiro Silva

85. Mário David da Costa Pereira Sequeira

86. Martim Damas Paixão

87. Micaela Freire da Silva

88. Miguel André Fabri do Nascimento

89. Mónica Alexandra Vilão Serrano

90. Mónica Alexandre Sénica e Rosa Simões Alfaiate

91. Mónica Sofia de Sousa Madeira

92. Mónique Castro Marques Antunes Gomes

93. Nuno José Marques Oliveira

94. Patrícia da Cunha Mesquita

95. Patrícia Isabel Jesus Paulo

96. Paula Alexandre Colaço Marinho

97. Paulo André dos Santos Gama

98. Paulo Sérgio Marques Reis Silva

99. Pedro Miguel Duarte Caetano

100. Piedade Valódia Gomes Martins Alberto

101. Priscilla Nascimento Pegas

102. Rafael Britto de Figueiredo

103. Rafaela Rosa Marques

104. Raquel Alexandra Costa Simões

105. Raquel Maria Amado Simões

106. Ricardo Alexandre Cardoso Machado

107. Ricardo José Pedro Henriques

108. Rita Daniela Santos Oliveira Gonçalves Costa

109. Rosa Maria Marques de Abreu

110. Rui Manuel Moreira Nogueira

111. Rui Miguel Videira Ribeiro e Ribeiro

112. Rui Tiago Castelão Patrício

113. Rute Filipa da Silva Palhais

114. Sandra Cristina Estevam Miranda

115. Sara Catarina da Silva Torres

116. Sara Margarida Direito Sadio

117. Sara Sofia Ferreira Gomes Polaco

PC 04/2025 - RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A POR TEMPO INDETERMINADO – UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E MODERNIZAÇÃO 3

118. Shirene Thiana Buzzi

119. Sílvia Raquel Simões dos Santos

120. Simone Barrosa dos Santos

121. Sofia Maria dos Santos Coelho Pinto

122. Sónia Elisa Rodrigues Simões

123. Sónia Isabel Guilherme Góis

124. Sónia Marisa da Costa Simões

125. Susana Margarida Nunes da Fonseca

126. Tamara do Carmo Ribeiro

127. Tiago Miguel Fernandes dos Santos

128. Tiago Rodrigues Saraiva

129. Vanessa Maria Borges Rosa Fernandes

130. Vera Lúcia da Silva Costa

131. Vera Lúcia Ventura dos Santos

132. Vítor Alexandre Borges Rodrigues

133. Zenaida Simões Diogo

Lista Provisória de Candidatos/as Excluídos/as – Motivo(s)

1. Aghata Cristine Martins      a)

2. Ana Lúcia Fonseca Garcia     b)

3. Andreia Sofia Cipriano de Oliveira    b)

4. Andreia Sofia Nunes Fernandes     c)

5. Ariana Pereira      b)

6. Branca Sofia Borges dos Santos Rodrigues    b)

7. Bruno Leandro Correia Dias     b)

8. Cátia Rodrigues       b) e d)

9. Diana Brito      b)

10. Gabriel Girão      b)

11. Daniela Silva       b)

12. Guilherme dos Santos Rodrigues     e)

13. Inês Sofia da Silva Neves      b)

14. João Gabriel Correia Bento     b)

15. Mafalda Sofia de Almeida e Sousa Malta Covas   b)

16. Maria Constança Campos Videira    b)

17. Maria Inês Araújo dos Santos    b)

18. Inês Marques Carvalho      b), e c)

19. Miguel Rocha      b)

20. Neuza Lourenço      b) e c)

21. Nuno Filipe Sousa Basílio      b) e c)

22. Nuno Vilão      b)

23. Patrícia Alexandra Ferreira Laranjeira     b)

24. Patrícia Ferreira       b)

25. Raquel Madrid Alves      b)

26. Ricardo Filipe Loureiro da Silva     b)

27. Rodrigo Neves Ferreira      b)

28. Melissa Rafaela Marques Martins     b)

29. Sara Margarida Abrantes Madureira     b)

30. Sónia Gonçalves       b)

PC 04/2025 - RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A POR TEMPO INDETERMINADO – UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E MODERNIZAÇÃO 4

31. Vanessa Maria Conceição Santos     b)

32. Ana Marisa Dias Leite Maleiro     f)

33. Mafalda Casas      f)

Motivos de Exclusão:

a) Não apresentou comprovativo do reconhecimento das equivalências por estabelecimento de ensino

português, não cumprindo o ponto 7.1. do Aviso de Abertura publicitado na Bolsa de Emprego Público, (BEP)

com o Código OE202502/0667;

b) Não remeteu documento comprovativo das Habilitações Literárias exigidas, não cumprindo o ponto 9. do

Aviso de Abertura BEP com o Código OE202502/0667;

c) Não remeteu Curriculum Vitae, não cumprindo o ponto 9. do Aviso de Abertura com o Código BEP

OE202502/0667;

d) Por não possuir habilitação literária adequada para o procedimento concursal, não cumprindo o ponto 7. do

Aviso de Abertura com o Código BEP OE202502/0667;

e) Apresentou candidatura em suporte papel, não cumprindo com o estipulado no ponto 9.2 do Aviso BEP com o

Código de Oferta OE202502/0667;

f) Remeteu a candidatura fora de prazo, não cumprindo com o estipulado no ponto 9. do Aviso BEP com o Código

de Oferta OE202502/0667;

Nos termos previstos no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria e nos artigos 121.º e 122.º, do Código do Procedimento

Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º 4/2015, de 7 de janeiro, o Júri deliberou proceder à audiência

dos candidatos excluídos através de correio eletrónico (email), para que se pronunciem sobre o que se lhe oferecer

quanto ao(s) motivo(s) de exclusão no prazo de dez dias, devendo os mesmos, para o efeito, utilizar o formulário tipo

“Direito de Participação dos Interessados”, também disponível na página eletrónica desta Comunidade Intermunicipal

em  https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/wp-content/uploads/2018/08/formulario_audiencia.pdf. .............................

O júri deliberou ainda notificar os candidatos admitidos, através de correio eletrónico (email), acerca da admissão da

sua candidatura.  ..................................................................................................................................................................

Por fim, o Júri deliberou que, após terminado o período e audiência prévia, a lista definitiva de candidatos admitidos e

excluídos será tornada pública através da afixação da respetiva ata no átrio do Edifício Sede desta CIM e no respetivo

site em https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/documento/em-curso/, para aí poder ser consultada.  .............................

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade.  .......................................................................................

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por

todos os membros do Júri. ...................................................................................................................................................

O Júri do Procedimento Concursal,

______________________________  ______________________________  ____________________________

Sérgio Miguel Mendes Lobo da Cruz  Paula Cristina da Silva Silvestre  Dina Maria de Frias Lopes

https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/wp-content/uploads/2018/08/formulario_audiencia.pdf

PC 04/2025 - RECRUTAMENTO DE ASSISTENTE TÉCNICO/A POR TEMPO INDETERMINADO – UNIDADE DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E MODERNIZAÇÃO 5